


Edição 2.095 | Ano 2023
20 de dezembro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 030/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 001/2023, GRADUS ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL SOCIEDADE

SIMPLES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SBGGHAEW-L8BK0UZN-CSLTO8FP-NGWGWNGJ
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/



 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 
 

A Câmara Municipal de Simões Filho homologa o resultado do Processo Administrativo nº 15.385/2023; 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 030/2023 – Objeto: Prestação de serviços de publicidade oficial por meio de 
sítio eletrônico de Diário Oficial Próprio e integração ao Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, 
com publicações ilimitadas e em tempo real para transparência da Câmara Municipal de Simões Filho-
BA.Empresa contratada: IBDM MODERNIZAÇÃO, ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA; CNPJ nº 
10.442.698/0001-59; Valor global de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais); Devaldo Soares de Souza – 
Presidente da Câmara Municipal de Simões Filho/BA, 20 de dezembro de 2023. 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

.  

 

Edição 2.095 | Ano 2023
20 de dezembro de 2023

Página 3

DISPENSADE LICITAÇÃONº 030/2023

Certificação Digital: SBGGHAEW-L8BK0UZN-CSLTO8FP-NGWGWNGJ
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/



 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 
 

A Câmara Municipal de Simões Filho torna público o resumo do seguinte contrato de prestação de serviços: 
Processo Administrativo nº 15.385/2023; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 030/2023 – Objeto: Prestação de 
serviços de publicidade oficial por meio de sítio eletrônico de Diário Oficial Próprio e integração ao Portal 
Nacional de Contratações Públicas – PNCP, com publicações ilimitadas e em tempo real para transparência 
da Câmara Municipal de Simões Filho-BA: Empresa contratada: IBDM MODERNIZAÇÃO, ASSESSORIA E 
CONSULTORIA LTDA; CNPJ nº 10.442.698/0001-59; Valor global de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos 
reais); Contrato nº 036/2023; Data da assinatura: 19/12/2023; Vigência: 10/01/2024 a 09/01/2025. Dotação: 
Órgão/Unidade: 01.01.001 – Câmara Municipal de Simões Filho; Atividade: 01.031.001.2.003 – Publicidade 
e Propaganda; Elemento de despesa: 3.3.90.39.99 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte 
de Recurso: 1.500 – Recursos não Vinculados de Impostos. Devaldo Soares de Souza – Presidente da 
Câmara Municipal de Simões Filho/BA, 20 de dezembro de 2023. 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

.  

 

Edição 2.095 | Ano 2023
20 de dezembro de 2023

Página 4

EXTRATODE CONTRATODISPENSADE LICITAÇÃO 030/2023

Certificação Digital: SBGGHAEW-L8BK0UZN-CSLTO8FP-NGWGWNGJ
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/



 
 

 
 EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2023.   

 
 
A Câmara Municipal de Simões Filho torna público o resumo do 1º Termo Aditivo de Prazo; Processo 
Administrativo nº 15.795/2023, referente ao Contrato nº 002/2023; Empresa contratada: GRADUS 
ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL SOCIEDADE SIMPLES; CNPJ nº 07.602.453/0001-37; 
Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços de assessoria e consultoria contábil, 
planejamento, orçamento e gestão para atender as necessidades da Câmara Municipal de Simões Filho-BA. 
O valor aditivado é de R$ 288.750,00 (duzentos e oitenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais ); Data da 
assinatura: 19/12/2023; Vigência: 10/01/2024 a 09/01/2025; Dotação: Órgão/Unidade: 01.01.001; Atividade: 
01.031.001.2.001; Elemento de Despesa: 3.3.90.34.01; Fonte de Recurso: 1.500. Devaldo Soares de Souza 
– Presidente da Câmara Municipal de Simões Filho/BA, 20 de dezembro de 2023. 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.095 | Ano 2023
20 de dezembro de 2023

Página 5

EXTRATO TERMOADITIVONº 001/2023, GRADUSASSESSORIA E CONSULTORIACONTÁBIL SOCIEDADE
SIMPLES

Certificação Digital: SBGGHAEW-L8BK0UZN-CSLTO8FP-NGWGWNGJ
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/


	HOMOLOGAÇÃO
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 030/2023
	EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 001/2023, GRADUS ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL SOCIEDADE SIMPLES


		2023-12-20T14:03:44-0300




